



Zdjęcia Małgorzata Płaza

Do konkursu na najpiękniejszy wianek zgłoszonych zostało wiele bardzo ciekawych prac.

Mnóstwo osób bawiło się w Zawichoście na „wiankach”. Podczas festynu dwie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej otrzymały nowe wozy.

Impreza odbyła się w piątek na nabrzeżu wiślańskim, przy przeprowie promowej. Na uczestników czekało mnóstwo atrakcji. Na scenie prezentowali się lokalni artyści, wśród nich folklorystyczne zespoły Zawichost i Linowianki oraz Kapela Nadwiślańska, a także zaproszeni goście. Do wspólnej zabawy z ekologicznym akcentem zaprosił najmłodszych teatr z Lublina. Były konkursy z nagrodami, płyśy i tańce.

Na imprezie odwołujące się do słowiańskiej tradycji nocy świętojańskiej, pełnej magii i wróżb oraz wspólnej zabawy, nie mogło zabraknąć wianków. Było ich mnóstwo, o najróżniejszych kształtach. Wieczorem wszystkie zostały puszczane w nurt Wisły. Zorganizowany został wyścig wianków.

Wcześniej o zwyczajach sobótkowych opowiadała Maria Skorupa z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury.

Podczas festynu odbyło się uroczyste przekazanie wozów strażackich jednostkom

Ochotniczych Straży Pożarnych. Wóz bojowy marki Volvo otrzymali druhowie z Zawichostu. Pojazd jest używany, ale ma niewielki przebieg i jest w dobrym stanie technicznym. Kosztował około 150 tysięcy złotych, zakup dofinansował zarząd województwa.

To bardzo ważny zakup. Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej wciąż borykają się z problemem braku sprzętu. Jednostka w Zawichoście, o 100-letniej tradycji, działająca w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym, również jest niedoinwestowana – przyznał burmistrz Zawichostu Tomasz Siwek.

Zawichojska jednostka, dodał burmistrz, potrzebuje jeszcze samochodu lekkiego, do przewożenia ludzi i sprzętu oraz transportu łódek.

W uroczystym przekazaniu wozu bojowego uczestniczyli członek zarządu województwa Kazimierz Kotowski, radny



Na dzieci czekało wiele atrakcji.

sejmiku Wojciech Borzęcki oraz parlamentarzysta.

Jednostka w Dziurówie dostała starszą, którą służył do tej pory strażakom z Zawichostu. Jak poinformował burmistrz Tomasz Siwek, planowane jest w najbliższej przyszłości wdrożenie jednostki w Dziuro-

wie do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

Organizatorami imprezy byli: Urząd Miasta i Gminy, Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Zawichoście oraz Sandomierskie Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego.

Małgorzata PŁAZA



Burmistrz Zawichostu Tomasz Siwek wręcza zawichojskim strażakom akt przekazania wozu.



Druhowie z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Zawichoście i Dziurówie przy nowych wozach